
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Novello.  Responsabile Procedimento: Salvai Maria Chiara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI NOVELLO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 
N. 19 DEL 19/03/2025 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO INERENTE LA PRIMA PARTE DELLA 
COSTITUZIONE DI UN CONSORZIO DI STRADA VICINALE DI USO PUBBLICO. 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di marzo del giorno diciannove nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 26/02/2003, dichiarata immediatamente esecutiva, 
avente ad oggetto l’affidamento dell’incarico per la redazione del progetto di costituzione di un consorzio tra 
le strade vicinali di uso pubblico situate sul territorio del Comune di Novello; 
 
Ritenuto necessario procedere all’affidamento di due incarichi al Geom. Chiesa Valerio ed all’Arch. Iunior 
Chiesa Alessio come da preventive allegato alla presente sotto la lettera A; 
 
Ritenuto, altresì, di richiedere il cofinanziamento di tali incarichi tramite richiesta di rimborso ai privati della 
quota pari al 70% della spesa da sostenere; 
 
Ritenuto di dover provvedere ai sensi dell’art. 164 comma 2 D.Lgs. n. 267/2000 all’impegno della somma di 
€ 6.846,95; 
 
Visto che per lo scopo sono state assegnate al sottoscritto le necessarie risorse nell’ammontare complessivo 
di € 6.846,95 con la seguente imputazione: 

capitolo missione - programma - titolo codifica importo esercizio esigibilità 
198.99 01.06.1 U.1.03.02.11.004 € 6.846,95 2025 

 
Viste le disposizioni di cui all’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009, che introduce l’obbligo a carico dei 
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente la 
compatibilità della spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si dà atto 
che: 
o il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in parte corrente del bilancio 2025 assegnato 

a questo servizio; 
o a seguito verifica preventiva la spesa risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica, in quanto trattasi di spesa impegnata a residui in partite di giro; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il Decreto del ViceSindaco n. 9/2024; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Novello.  Responsabile Procedimento: Salvai Maria Chiara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 17/12/2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2025; 
 
Visto il vigente P.E.G.; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare al Geom. Chiesa Valerio ed all’Arch. Iunior Chiesa Alessio l’incarico di costituzione di un 

consorzio di strada vicinale di uso pubblico; 
2. di impegnare la somma di € 3.778,95 a favore del Geom. Chiesa Valerio e la somma di € 3.068,00 a 

favore dell’Arch. Iunior Chiesa Alessio; 
3. di imputare la spesa derivante da tale impegno come segue: 

capitolo missione - programma - titolo codifica importo esercizio esigibilità 
198.99 01.06.1 U.1.03.02.11.004 € 6.846,95 2025 

4. di accertare il cofinanziamento di tali incarichi tramite richiesta di rimborso ai privati della quota pari al 
70% della spesa da sostenere con la seguente imputazione: 

capitolo titolo - tipologia codifica importo esercizio accertamento 
455.99 03.0500 E.3.05.99.99.999 € 4.792,87 2025 

5. di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di cui all’art. 
151 comma 4 D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                F.to:PALLARO Marco



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Novello.  Responsabile Procedimento: Salvai Maria Chiara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta ai sensi dell’art. 147bis comma 1, dell’art. 153 comma 5 e dell’art. 183 comma 7 D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267 la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Novello, lì 19/03/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO FINANZIARIO 

F.to:  CUCCO Rag. Matteo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:  CONTERNO Laura 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale verrà pubblicato in elenco per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

Informatico del Comune ai sensi dell’art. 19 comma 6 regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e 

dei servizi. 
 
 
Novello, lì 19/03/2025 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  CRAVERO Dott. Matteo 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Novello, lì 19/03/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE CRAVERO Dott. 

Matteo 


